<md>18 December 1356

<mt>Die .xviii. mensis Decembris suprascripti. Manifestum facimus nos Calli iudea filia quondam et commissaria Sambathei speciarium iudei, tam commissarie nomine dicti patris mei, quam etiam meo nomine proprio ex una parte, et Tobias iudeus filius quondam Iecude iudei ex altera parte, ambo habitatores Candide, una pars alteri vicissim, cum nostris successoribus et heredibus, quia in Dei nomine ad tale pactum et concordium devenimus contrahentes et affirmantes infrascriptum coniugium seu matrimonium hoc modo, videlicet, quod ego suprascripta Calli promitto et sum contenta facere quod Anastasu filia quondam Elie iudei neptis mea consentiat et accipiat te suprascriptum Tobiam in suum sponsum et virum legitimum secundum legem Moisi et ritum iudeorum et pro eius repromissa debeo tibi dare yperpera in Creta currentia mille, de quibus yperpera quingenta esse debent in auro, argento, perlis, vestimentis et rebus aliis extimandis. Et reliqua yperpera quingenta tibi dare debeo hoc modo, quod de ipsis tibi assignare debeo debitorem Andream Cornario filium quondam Iohanis Cornario de Domo Maiori, qui obliget se tibi per cartam de predictis yperperis quingentis tibi dandis pro parte debiti quo ipse tenetur commissarie dicti quondam Sambathei iudei, que omnia tibi dare debeo pro parte spectante eidem Anastassu de bonis dicte commissarie seu de bonis predicti Sambathei iudei quondam avi eius. Verumtamen si bona spectantia eidem de predictis non fuerint sufficientia ad satisfacionem dictorum yperperorum

mille, teneor ego de meis bonis propriis supplere et dare tibi totum id quod deerit usque ad summam et quantitatem yperperorum mille predictorum. Que omnia suprascripta facere, //dare et// adimplere debeo a modo usque ad annum unum proxime venturum vel antea, sub pena grossi unius pro quolibet yperpero solvendo nichilominus capitale per modum predictum, ita tamen quod si bona spectantia eidem Anastasu pro sua portione quam de predictis <mp>[10r]</mp><mt> habere debet fuerint ultra numerum yperperorum mille, teneor et debeo tibi dare illud plus quantumcumque fuerit computandum in dote et nomine dotis ipsius Anastasu. Tamen in hoc casu credere debes verbo meo firmando per sacramentum et esse debes contentus de eo quod superari dixero in hoc casu, si affirmavero ipsam Anastasu debere habere //aliquid plus// de bonis predictis pro sua portione, stando in hoc meo iuramento. Ego vero suprascriptus Tobias iudeus versa vice sum contentus accipere et accipio suprascriptam Anastasu in meam sponsam et uxorem legitimam, quam desponsare et transducere teneor secundum legem et ritum iudeorum, a modo usque ad annum unum proxime venturum vel antea cum pactis et conditionibus suprascriptis. Et quantumcumque michi dederis dotem supradictam et illud plus siquod ipsa Anastasu habere debebit pro sua portione secundum tuam assertionem quam feceris modo predicto, tunc teneor facere quod dicta Anastasu neptis tua faciat tibi cartam securitatis ad plenum de tota parte sibi spectante et pertinente et de bonis predictis et de tota administratione ipsorum bonorum et commissarie iamdicte, in quantum sibi spectaverit seu spectare et pertinere poterit pro tota sua portione quam inde habere debet. Si qua igitur partium suprascriptarum contra hanc manifestationis et conventionis cartam ire temptaverit, tunc emendare debeat pars non observans cum suis heredibus vel successoribus parti observanti vel observare volenti et eius heredibus vel successoribus yperpera in Creta currentia quingenta pro pena inde consituta. Contractu firmo. Testes, Petrus Longo, notarius, Thomas Fuscolo, Marcus Feraço, et presbyter Raynaldus Blanco. Complere et dare.

<ms>74. *Angelus Vido, son of the late Nicolaus Vido, gives a general quittance to his brother, Marcus Vido.*

<md>31 December 1356

<mt>Die ultimo Decembris, indictione .x<sup>a</sup>. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Angelus Vido filius quondam Nicolai Vido, habitator Candide, cum meis heredibus, tibi Marco Vido, habitatori dicte Candide, dilecto fratri meo et tuis heredibus de tota nostra fraterna societate et de quantocumque tibi habui ad dicendum vel requirendum vel habere potui aut habeo, tam paterno quam materno seu fraterno iure, sive aliqua propinquitate vel successione, necnon de quantocumque insimul vel divisim habuimus vel acquisivimus vel nobis habere pertinuit, paterno, materno seu fraterno iure vel debito hereditatis, propinquitatis vel successionis, et de omnibus rebus et speciebus magnis vel parvis mobilibus et immobilibus quecumque inter nos fuerunt, sunt vel esse potuerunt, tam de colegantiis, rogadiis, imprestitis, compagniis, negotiationibus, commendacionibus, lucris, auro, argento, massaratico, servis et ancillis, et de universo havere quod tu aliquanto et usque modo lucratus es per aliquem modum vel ingenium, quam etiam de universis capitulis et rationibus quibus te requisivi aut requirere potui vel tu michi dare debuisti, quecumque homo cogitare vel dicere potest, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, iuste quoque vel iniuste ab inicio usque modo. Nunc autem quia de hiis omnibus et per omnia me bene et perfecte appacasti et deliberasti et insuper a me meisque heredibus tu cum tuis heredibus divisus et diffinitus es, a modo igitur in antea de super omnibus et per omnia tu cum tuis heredibus securus et quietus permanes in perpetuum, quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam per ullum ingenium sive fraudem. Si igitur et cetera, pena

librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Bentivegna Traversario, Dominicus Bellono, et Hemanuel Betto. Complere et dare. Dedi.

<ms>75. *The reverse of the above contract.*

<md>31 December 1356

<mt>Eodem die plenam et irrevocabilem securitatem facio ego suprascriptus Marcus Vido filius quondam Nicolai cum meis heredibus, tibi suprascripto Angelo fratri meo et tuis heredibus, de tota nostra fraterna societate e contrario per totum. Testes suprascripti. Complere et dare. Dedi.

<ms>76. *The brothers Angelus Vido and Marcus Vido, sons of the late Nicolaus Vido, divide their property.*

<md>31 December 1356

<mt>Eodem die. Cum divisio inter aliquos celebratur, expedit ut scripture testimonio confirmetur, ne longi decursu temporis oblivioni mandetur. Idcirco manifestum facimus nos Angelus Vido ex una parte et Marcus Vido ex altera, ambo fratres, filii quondam Nicolai Vido, habitatores Candide, una pars alteri vicissim cum nostris heredibus, quia divisimus bona nostra infrascripta per modum inferius declaratum et hec //est// pars que venit michi Angelo suprascripto, videlicet, villani infrascripti: item, Nicola Cafuro cum Iohane, Georgio et Manuele et Petro filiis suis. Item, Michali Cafuro, cum Nicola et Phylippo filiis suis. Item, Nicola Melissino cum Manuele filio suo. Item, Andrigo et Marco filii Georgii Sofolei. Et hec //est// pars domorum casalis Damania que venit michi Angelo suprascripto: item, domus

Michaelis Cafuro. Item, domus que fuerunt Nicole Cafuro. Item, domus que fuerunt Nicole Melissino. Item, domus in qua presentialiter moratur socrus Iohannis Sofolei. Item, domus quam habebamus pro canipa. Et hec pars domorum casalis <mp>[10v]</mp><mt> Paranifi que venit michi Angelo suprascripto: item, domus Nicole Cafuro. Item, domus Iohannis Cafuro. Item, domus Iohannis Fludaca in quibus habitat Petrus Bastardopulo. Item, çardinum unum quod tenet Nicola Cafuro, positum in casali Paranifi. Item, vinee Hemanueli Cafuro posite in casali Damania, quarum una fuit Petri Avonale dicti Cardacor et altera fuit Leonardene. Item, vinea Xenii Usari. Item, fitea que fuit Iohannis Melissino. Item, sochorum quod plantaverat Nichola Melissino prope fiteam que fuit Iohannis Melissino. Item, vinea Andrigi Sofolei. Item venit michi suprascripto Angelo de vineis quas tenebamus pars illa que est versus boream. Et predicta omnia sum contentus ego suprascriptus Angelus habere et tenere pro mea portione. Est autem sciendum quod domus de civitate pertinentes nobis divise sunt inter nos secundum quod unusquisque nostrum tenet et possidet. Item est sciendum quod terre vacue de foris et molendina nobis pertinentia remanent inter nos communia et indivisa.

Item, pars vero que venit michi Marco Vido suprascripto hoc est //scilicet villani infrascripti//: item, Andriego Sofoleo cum Iohane, Georgio, Marco, et Michaeli filiis suis. Item Andriego filius suprascripti Ianni Sofolei. Item, Iohannes et Georgius Melissino. Item, Michali filius Nicole Cafuro. Et hec est pars domorum casalis Damania que venit michi suprascripto Marco. Item, domus Andrigi Sofolei. Item, domus Iohannis Sofoleo. Item, domus in quibus stat Xenus Usari. Item, domus in quibus moratur Vasili Calapti. Item, domus in qua stabat Iohannes Russo. Item, domus que venerunt in parte mei Marci suprascripti de domibus magnis per divisionem factam cum Petro fratre nostro et me suprascripto Marco, que quidem domus posite sunt in casale Damania. Et hec est pars domorum casalis Paranifi que venit michi suprascripto Marco Vido. Item, domus Hemanueli Caçichi. Item, domus in quibus stabat Nicola Sclavo. Item, domus Georgii Trivisano. Item, domus in quibus stabat Foradari.

Item, çardinum unum quod tenebat Georgius Calomati positum in casale Paranifi. Et hec est pars que venit michi suprascripto Marco de vineis casalis Damania. Item, vinea Michaelis Cafuro. Item, vinea Georgii Sofolei. Item, vinea quam plantavit Michael Calapti. Et de vineis quas tenebamus venit michi illa pars vinearum que est in medio secundum formam divisionis facte inter nos fratres cum Petro Vido fratre nostro. Est autem sciendum quod domus civitatis Candide nobis pertinentes divise sunt prout unusquisque nostrum tenet et possidet. Item est sciendum quod terre vacue de foris et molendina nobis pertinentia remanent inter nos communia et indivisa. Et predicta omnia inserta et inclusa in mea parte sum contentus ego suprascriptus Marcus habere et tenere pro mea portione. Et suprascripte divisiones facte inter nos pure et fideliter debent esse firme et rate in perpetuum. Si qua igitur partium et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Bentivegna Traversario, Dominicus Bellono, et Hemanuel Betto. Complere et dare. Debent fieri due carte. Dedi ambas ~~Franciseo~~ ~~suprascripto~~<sup>78</sup> unicuique suam.

<ms>77. *Marcus Vido, son of the late Nicolaus Vido, pledges to reimburse his guarantor, Angelus Vido, should he incur any debts on Marcus's behalf.*

<md>31 December 1356

<mt>Eodem die. Manifestum facio ego Marcus Vido filius quondam Nicolai Vido, habitator Candide cum meis heredibus, tibi Angelo Vido fratri meo, habitatori dicte Candide, et tuis heredibus ac promittens promitto tibi, quod si occasione fideiussionum quas pro me fecisti Iostef Angura iudeo de certis pecunie quantitatibus quas ipse debet a me recipere per cartas et cedulas sibi factas per me tanquam principalem et per te tanquam fideiussorem damnum aliquid expensi vel interesse tibi evenerit, teneor et debeo illud damnum tibi satisfacere et emendare infra dies octo postquam sustinueris dictum damnum, hic Candide, salvum in terra,

omni occasione remota. Hec autem et cetera, dictum damnum expensi et interesse et pro pena .xx. pro centenario in ratione anni. Testes suprascripti. Complere et dare. Dedi.

**<h2>Kalendis .iiii. mensis<sup>79</sup> mensis Ianuarii currente anno domini Millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, indictione decima.**

*<ms>78. Kalli, daughter of the late Sambatheus, a Jew, and Ysahac, son of Iostef Gracianus, also a Jew, agree on the terms of the dowry of Hergina, daughter of the late Samuel and granddaughter of Kalli, who is to marry Ysahac.*

*<md>4 January 1357*

*<mt>Die .iiii. mensis Ianuarii suprascripti. Manifestum facimus ego<sup>80</sup> //nos// Kalli iudea filia quondam Sambatheii speciarum iudei ex una parte et Ysahac iudeus filius Iostef Graciani iudei de consensu et voluntate dicti patris mei ad hec presentis et consentientis ex altera, ambo habitatores <mp>[11r]</mp><mt> Candide, una pars alteri vicissim cum nostris successoribus et heredibus, quia in Dei nomine ad tale pactum et concordium insimul devenimus contrahentes et affirmantes infrascriptum coniugium seu matrimonium hoc modo, videlicet, quod ego suprascripta Kalli promitto et sum contenta facere quod Hergina filia quondam Samuelis iudei, neptis mea consentiat et accipiat te predictum Ysahac iudeum in suum sponsum et virum legitimum secundum legem Moysi et ritum iudeorum, pro cuius repromissa debeo tibi dare yperpera in Creta currentia duomillia et pro dimissoria yperpera octigenta. Que omnia tibi dare debeo pro omnibus et universis bonis que ipsa Hergina habet et habere potest iure paterno et materno ac etiam iure avi et avie suorum, videlicet, pro omnibus bonis et rationibus que sunt vel fuerunt seu pervenerunt quocumque modo in meis manibus et sub mea potestate de bonis et rationibus pertinentibus et spectantibus eidem*

Hergine iure paterno et materno necnon iure avi et avie suorum. Que quidem yperpera suprascripta debeo tibi dare hoc modo, videlicet, yperpera mille debeo tibi dare in auro, argento, perlis, vestibus, et rebus aliis extimandis et alia yperpera mille debeo tibi dare hoc modo, quia teneor tibi dare et consignare Thomam Fradello filium //quondam// Ieronimi Fradello, debitorem de tanta quantitate quantam ipse michi dare debebit pro capitale et alio vigore unius carte quam ipse michi fieri fecit de yperperis quadrigentis et viginti vel circa que ipse michi dare debet secundum formam et vigorem carte inde confecte. Et pro residuo quantumcumque restaverit usque ad sumam dictorum yperperorum mille, debeo tibi dare et assignare debitorem Andream Cornario filium quondam Iohanis Cornario de Domo Maiori, de tanta quantitate quante fuerit dictum residuum, faciendo quod quilibet predictorum se obliget tibi per cartam usque ad quantitatem predictam secundum quod contigerit unumquemque ipsorum. Que omnia suprascripta tibi dare facere et adimplere debeo a modo usque ad annum unum proxime venturum vel antea si antea voluero, sub penna grossi unius pro quolibet yperpero solvendo et consignando tibi nichilominus capitale per modum superius declaratum. Et relicta yperpera octingenta tibi danda pro dimissoria teneor tibi dare a die quo desponsata et transducta fuerit ipsa Hergina usque ad annos tres tunc proxime subsequentes hoc modo, videlicet, quod in fine dicti termini debeo tibi dare et assignare debitorem predictum Andream Cornario de yperperis quingentis et pro reliquis yperperis trecentis debeo tibi dare et assignare debitores securos habitantes in civitate Candide qui se debeant obligare tibi per cartas de predictis yperperis tibi dandis et similiter facere debeo quod prefatus Andreas Cornario obliget tunc se tibi per cartam de predictis yperperis in Creta currentibus quingentis, que omnia facere et adimplere debeo ad terminum suprascriptum sub pena grossi unius pro quolibet yperpero observando nichilominus suprascripta per meum superius declaratum. Et ultra predicta omnia debeo tibi dare domum unam positam in iudaica Candide que olim fuit Eudochie iudee quondam matris suprascripte Hergine sibi spectans iure

dotis sue et debeo tibi dare terciam partem domorum Sambatheii iudei speciarii quondam avi eius positaram in dicta iudaica, que tertia pars spectat eidem Hergine cum eo iure et modo quibus ipsa habere debet domos predictas, qua quidem domos suprascriptas, videlicet, terciam partem predictarum cum alia domo suprascripta habere debes nomine dimissorie dicte Hergine. Et si ultra ~~ultra~~<sup>81</sup> predictas quantitates pecunie ac domos predictas spectantes dicte Hergine iuribus suprascriptis reperta fuerint apud aliquos alios aliqua alia bona spectantia dicte Hergine quocumque iure que fuerint vel sint extra meam potestatem, licitum sit tibi ea recuperare et excutere nomine dicte Hergine. Et totum id quod inde recuperaveris et excusseris computetur tibi in dimissoria dicte Hergine. Ego autem suprascriptus Ysahac versa vice promitto et sum contentus accipere et accipio suprascriptam Herginam in meam sponsam et uxorem legitimam secundum legem et ritum iudeorum, quam teneor desponsare et transducere a modo usque ad annum unum proxime venturum vel antea, si antea tu volueris. Et quanto dicta Hergina pervenerit ad etatem congruam teneor facere quod ipsa tunc faciat tibi cum auctoritate iudicum examinatorum cartam securitatis ad plenum de omnibus bonis et iuribus suis devolutis in tua potestate quocumque modo pertinentibus sibi iure paterno et materno ac etiam iure avi et avie suorum, reddendo //te// inde securam pariter et quietam de omnibus et per omnia in perpetuum, quam quidem securitatem debeo facere tibi fieri infra mensem unum postquam me requisieris. Si qua igitur partium suprascriptarum contra hanc manifestationis et conventionis cartam ire temptaverit, tunc emendare debeat pars non observans cum suis heredibus parti observanti et observare volenti ac suis heredibus vel successoribus yperpera in Creta currentia mille pro pena inde constituta. Contractu firmo. Testes, Petrus Longo, notarius, presbyter Raynaldus Blanco ~~de Firme~~,<sup>82</sup> Iohanes Longo filius dicti Petri. Complere et dare. Debet fieri duplex. Dedi .i<sup>am</sup>. suprascripto Ysahac. Dedi alteram suprascripte Cali iudee.

<ms>79. *Iostef Gracianus, a Jew, emancipates his son Ysahac.*

<md>4 January 1357

<mt>Die .iiii. mensis Ianuarii, indictione .x. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Iostef Graciani iudeus, habitator Candide, cum ceteris meis heredibus, tibi Ysahac iudeo dilecto filio meo, habitatori dicte Candide et tuis heredibus, de tota filiali subiectione qua usque modo michi subiacisti et de quantocumque michi dare debuisti vel ego per quodvis ingenium te requisivi vel requirere potui seu possem tam per filialem subiectionem vel debitum hereditatis aut per aliquod lucrum vel habere acquisitum seu deinceps acquirendum, quam etiam per universas rationes, rationes [sic], inquisitiones et capitula quecumque <mp>[11v]</mp><mt> homo cogitare vel dicere potest per aliquem modum vel ingenium cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, iuste quoque vel iniuste ab inicio usque modo. Nunc autem quia tu de hiis omnibus et per omnia ac etiam desuper omnibus me bene et perfecte appacasti et deliberasti et insuper a me et ceteris meis heredibus tu cum tuis heredibus divisus et diffinitus es, a modo igitur in antea desuper omnibus et per omnia tu cum tuis heredibus securus et quietus permanes in perpetuum quia nichil inde remansit nec etiam de ulla //re// de sub celo quam homo cogitare vel dicere possit, unde te amplius requirere seu compellere valeam per ullum ingenium sive fraudem. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Petrus Longo, notarius, presbyter Raynaldus Blanco, et Iohanes Longo, filius dicti Petri. Complere et dare. Dedi.

<ms>80. *Ysahac, emancipated son of Iostef Gracianus, promises to serve for three years as the agent of Kalli, daughter of Sambatheus, without any payment.*

<md>4 January 1357

<mt>Die quarto mensis Ianuarii, indictione .x. Manifestum facio ego Ysahac iudeus filius divisus Iostef Graciani iudei, post confectionem carte securitatis et emancipationis quam hodie michi fieri fecit dictus pater meus manu notarii infrascripti, tibi Kalli iudee filie quondam Sambathei speciarii iudei, habitatrici dicte Candide et tuis successoribus, quia cum meis heredibus promittens promitto tibi ac teneor servire tibi et procurare tua negocia et agenda in civitate et burgo Candide tam in curia quam alibi, prout opus fuerit et sicut michi dixeris et ordinaueris, bona fide, sine fraude a modo usque ad annos tres proxime venturos absque ullo salario et provisione. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes suprascripti. Complere et dare. Dedi.

<ms>81. *Iostef Gracianus gives a general quittance to Kalli, daughter of Sambatheus.*

<md>4 January 1357

<mt>Eodem die plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Iostef Gracianus iudeus, habitator Candide, cum meis heredibus, tibi Kalli iudee //socru mee// filie quondam et commissarie Sambathei speciarii iudei, habitatrici Candide, tam nomine dicte commissarie quam etiam nomine proprio et tuis successoribus, de omni eo quod michi dare debebas quocumquo modo et de omni eo quod tibi habui vel habere potui ad dicendum vel requirendum quacumque de causa et de omni eo quod a te requirere poteram quocumque iure cum cartis vel sine cartis ab inicio usque modo. Nunc autem quoniam de predictis omnibus et per omnia me bene et perfecte appacasti et deliberasti, amodo igitur in antea securam te reddo perpetuo et quietam, quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes suprascripti. Complere et dare. Dedi.

<ms>82. *The reverse of the above contract.*

<md>4 January 1357

<mt>Eodem die plenam et irrevocabilem securitatem facio ego suprascripta Kalli iudea filia quondam et commissaria suprascripti Sambatheï speciarii iudei cum meis successoribus, tam nomine dicte commissarie quam etiam meo nomine proprio, tibi suprascripto Iostef Graciano iudeo, genero meo e contrario per totum ut supra. Testes suprascripti. Complere et dare. Dedi.

<ms>83. *Nicolaus Mauroceno leases to the priest Nicolaus Charcuçi the church and cemetery of Sancta Maria Politisa of Candia, which he was renting from the Cretan Commune and which he had previously leased to Maria, widow of Leonardus Geno. In return, Nicolaus Charcuçi promises to pay Nicolaus Mauroceno twenty hyperpera still owed by Maria Geno, as well as an annual rent of five hyperpera.*

<md>9 January 1357

<mt>Die .viii. mensis Ianuarii, indictione .x. Manifestum facio ego Nicolaus Mauroceno, scribe camere camerarii communis Crete, habitator burgi Candide quia cum meis heredibus do, concedo et afficto tibi papati Nicolao Charcuçi, habitatori dicti Burgi et tuis heredibus, ecclesiam Sancte Marie Politise cum cimiterio et iuribus suis, positam in dicto burgo in monasterio quod habui ad affictum a communi Crete, quam primitus affictaveram Marie relicte Leonardi Geno, habitatrici dicti burgi, presente ad hec, volente et consentiente dicta Maria que voluit et fuit contenta tibi fieri concessionem ~~istam~~<sup>83</sup> presentem, a principio temporis quo illud monasterio habere debeo in antea usque per totum tempus et terminum quibus illud habere debeo a communi predicto, renovando tibi cartam sicut michi renovabitur

ab ipso communi, cum plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, possidendi, affictandi, diffictandi, affictum inde recipiendi, vendendi, alienandi et transactandi et pro anima iudicandi, et omnes alias tuas utilitates in ea et ex ea faciendi tanquam de re tua propria, nemine tibi contradicente, semper tamen cum onere suo. Et pro embatichi seu precio et solutione dicte ecclesie secundum conventionem habitam inter me et ipsam Mariam debebat ipsa michi dare yperpera in Creta currentia centum et quinquaginta, de quibus habui et recepi yperpera centum triginta michi data per ipsam Mariam te presente in solutione inde michi facta, que quidem yperpera dicta Maria Geno presens concessa fuit fuisse de tua pecunia nomine tuo data, et reliqua yperpera viginti nunc habui et recepi a te pro residuo et complemento predictorum yperperorum centum et quinquaginta, de quibus securum te reddo perpetuo et quietum quia nichil inde remansit unde amplius te requirere valeam ullo modo, que quidem omnia yperpera suprascripta esse debent mea libere et precise pro precio et solutione ecclesie suprascripte. Et nichilominus teneris et debes dare et deliberare michi vel meo misso anno quolibet yperpera in Creta currentia quinque pro affictu dicte ecclesie, videlicet, medietatem eorum in Kalendis cuiuslibet mensis Maii et reliquam medietatem in Kallendis cuiuslibet mensis Novembris successive venturi, hic Candide salva in terra, omni occasione remota sub pena dupli pro quolibet termino, incipiendo solvere dictum affictum ab eo tempore quo tibi dederam claves ecclesie suprascripte. Tu vero teneris et debes dictam ecclesiam in culmine conservare tuis omnibus expensis per totum tempus predictum et completo termino dicte affictationis debes ipsam michi seu communi Crete predicto in culmine refutare. Est autem sciendum quod nullo modo potes vel debes dictam ecclesiam affictare papati Iohani Veneciano. Predictam vero ecclesiam teneor tibi defendere, manutenere et disbrigare ab omnibus qui te voluerint <mp>[12r]</mp><mt> inde molestare vel inquietare. Si igitur contra hanc manifestationis et affictationis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus, tibi et tuis heredibus yperpera in Creta currentia

quingenta pro pena inde constituta. Contractu firmo. Testes, Marcus Gisi, Iohanes Dario, Dominicus Bellono, Georgius Emo. Complere et dare. Dedi.

<ms>84. *The reverse of the above contract.*

<md>9 January 1357

<mt>Eodem die. Manifestum facio ego suprascriptus papa Nicola Charcuçi cum meis heredibus tibi suprascripto Nicolao Mauroceno et tuis heredibus e contrario per totum. Testes suprascripti. Complere et dare. Dedi.

<ms>85. *Nicolaus de Ponte and Marinus Ploreo agree on the terms of the dowry of Marulla, daughter of Michael Filareto and granddaughter of Nicolaus de Ponte, who is to marry Marinus.*

<md>26 January 1357

<mt>Die .xxvi. mensis Ianuarii, indictione .x. Manifestum facimus nos Nicolaus de Ponte, habitator burgi Candide ex una parte et Marinus Ploreo, habitator Candide ex altera, una pars alteri vicissim cum nostris heredibus, quia in nomine domini ad tale pactum et concordium insimul devenimus contrahentes et affirmantes infrascriptum coniugium seu matrimonium hoc modo, videlicet, quod ego suprascriptus Nicolaus promitto et sum contentus facere quod Marulla filia quondam Michaelis Filareto, neptis mea, consentiat et accipiat te suprascriptum Marinum in suum sponsum et virum legitimum pro cuius repromissa debeo tibi dare yperpera in Creta currentia ducenta et viginti quinque et pro donis yperpera centum et quingenta, que omnia tibi dare debeo infra hos terminos, quod a modo usque per totum

mensem Aprilis proxime venturum teneor tibi dare yperpera septuaginta quinque in pecunia numerata et yperpera ducenta et quinquaginta in vestibus, auro, argento, et rebus aliis extimandis infra terminum antedictum. Et reliqua yperpera quinquaginta debeo tibi dare a complemento dicti mensis Aprilis in antea usque ad annum unum tunc proxime subsequentem. Que quidem yperpera quinquaginta esse debent de numero repromisse prescripte, tali quidem conditione et pacto, quod si antea quam dicta yperpera quinquaginta tibi data fuerint contigerit, quod Deus advertat, casus restituende dotis predictae, dicta yperpera quinquaginta que restarent excucienda computentur et deducantur in ratione dicte dotis restituende. Et hec omnia suprascripta tibi dare debeo infra terminos antedictos sub pena grossi unius pro quolibet yperpero solvendo nichilominus capitale. Ego autem suprascriptus Marinus Floreo versa vice sum contentus accipere et accipio suprascriptam Marullam in meam sponsam et uxorem legitimum, ipsamque desponsare et transducere secundum normam ecclesiasticam a modo usque per totum mensem Aprilis suprascriptum cum modis et conditionibus suprascriptis. Si qua igitur partium suprascriptarum contra hanc manifestationis et conventionis cartam ire temptaverit, tunc emendare debeat pars non observans cum suis heredibus parti observanti et observare volenti ac suis heredibus yperpera in Creta currentia centum pro pena inde constituta. Contractu firmo. Testes, Nicoletus Filareto, Hemanuel Delaporta, et Lucas Diminiti. Complere et dare. Debet fieri duplex.

**<h2>Kalendis mensis Februarii, currente anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, indictione decima.**

*<ms>86. Iohanes Dono, son of the late Petrus Dono, acknowledges receipt of twenty-six hyperpera from Albertinus de Laude as partial payment of a debt, following a court ruling.*

*<md>11 February 1357*

<mt>Die .xi. mensis Februarii suprascripti. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Iohanes Dono filius quondam Petri Dono, habitator Candide cum meis heredibus, tibi Albertino de Laude, habitatori dicte Candide et tuis heredibus, de yperperis in Creta currentibus vigintisex, que michi dedisti de mandato dominationis de ratione illius pecunie quam Nicoletus Cornario habitator Sithie dare debebat commissariis domine Francisce Dono quondam habitatricis dicte Candide pro affictu Kavalarie dimidie de Prassu,<sup>84</sup> posite in turma Sithie, que quidem pecunia erat in tuis manibus sequestrata de precepto domini ad meam requisitionem. Que quidem yperpera vigintisex recepi et habui pro medietate yperperorum quinquaginta duorum que restabam recipere pro solutione unius sententie olim late per dominium Crete sub anno .mcccxliv. mense Ianuarii, die .xxiiii. indictione .xiiii. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securum te reddo perpetuo et quietum quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Dominicus Bellono et Georgius Emo. Complere et dare. Dedi.

<ms>87. *Iacobina, widow of Andreas Mucio, unable to afford the maintenance of a vineyard that her family was renting in the village of Sanctus Mirus, returns the vineyard to Ursus, the archbishop of Crete, and promises to pay him twenty hyperpera that she owes him on account of the vineyard.*

<md>11 February 1357

<mt>Eodem die. Manifestum facio ego Iacobina relicta Andree Mucio, habitatrix Candide cum meis successoribus, vobis reverendo in Christo patri domino Urso, Dei gratia archiepiscopo Crete, quia pro residuo et complemento yperperorum quadraginta que vobis dare promisi pro vinea que olim fuit Petri Sancti quondam avi mei, cuius medietas postea

devenit in Andream Mucio quondam virum meum predictum, posita in territorio casalis Sancti Miri,<sup>85</sup> quam quam [sic] quidem vineam ad meam instantiam ~~fui~~<sup>86</sup> fuistis contentus accipere quia ego illam non poteram amplius manutenere, remansi ad dandum vobis yperpera in Creta currentia viginti que debeo per me vel per meum missum dare et deliberare ~~tibi vel tuo~~<sup>87</sup> vobis vel vestro misso a modo usque per totum mensem Maii proxime venturum, hic Candide, salva in terra, omni occasione remota. Hec autem et cetera, suprascripta yperpera et pro pena grossum unum, de terris et casis meis et de omnibus que habere visa fuero et cetera. Testes, presbyter Theodorus Hermino, Dominicus Bellono, et Iohanes de Nigroponte. Complere et dare. //Hec carta valere debet si dominus archiepiscopus contentabitur//

<mp>[12v]</mp>

<ms>88. *Leonardus Gradonico, son of the late Michael Gradonico, and Iohanes Dandulo, son of the late Nicolaus Dandulo, agree on an exchange of their villeins.*

<md>13 February 1357

<mt>Die .xiii. Februarii, indictione .x. Manifestum facimus nos Leonardus Gradonico filius quondam Michaelis Gradonico ex una parte et Iohanes Dandulo filius quondam Nicolai Dandulo ex altera parte, ambo habitatores Candide, una pars alteri vicissim cum nostris heredibus, quia affirmamus insimul cambium de infrascriptis villanis, hoc modo, videlicet, quod ego suprascriptus Leonardus Gradonico do tibi suprascripto Iohani Dandulo hos //meos// villanos, videlicet, papatem Georgium Camata et Iohanem Camata, fratres, habitatores casalis Carcariotisa,<sup>88</sup> michi pertinentes iure mei feudi de Astracu<sup>89</sup> cum heredibus eorum. Ego vero suprascriptus Iohanes Dandulo pro eorum cambio do tibi suprascripto Leonardo hos villanos, videlicet, Ianni Turcho et Theotochi Turcho, habitatores casalis Lacida,<sup>90</sup> pertinentes commissarie domini Andree Dandulo quondam cum heredibus eorum. Quod quidem cambium debet esse firmum a modo in antea cum hac conditione,

videlicet, quod si in divisione fienda de bonis dicti quondam domini Andree Dandulo, que dividi debent inter dominum Marcum Dandulo et me prefatum Iohanem et Iacobellum Dandulo fratrem meum, secundum formam testamenti dicti Andree, supradicti duo villani venerint in parte mei suprascripti Iohannis, tunc dictum cambium debet esse firmum in perpetuum. Sed si ipsi duo villani venerint in parte Iacobelli Dandulo fratris mei, tunc remaneat in libertate dicti Iacobelli et in arbitrio et libertate mei suprascripti Leonardi Gradonico confirmandi seu revocandi ipsum cambium, ita tamen quod si dictum cambium debebit esse firmum in quolibet casu predicto seu in aliquo ipsorum causum, tunc debet uterque nostrum procurare penes dominium quod dictum cambium scribatur in catastico curie Crete, consentiente dominatione. Si qua igitur partium predictarum et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Benedictus de Milano, Marcus de Ponte, et Georgius Habramo. Complere et dare. //Debent fieri due carte. Dedi .i<sup>a</sup>. Leonardo Gradonico//

<ms>89. *Marcus Gradonico, son of the late Leonardus Gradonico, gives special power of attorney to Petrus Cornario, son of the late Iacobus Cornario Mançareno, and entrusts him with securing the debts owed to him by one of his villeins.*

<md>20 February 1357

<mt>Die .xx. Februarii, indictione .x. Committens committo ego Marcus Gradonico filius quondam domini Leonardi Gradonico, habitator Candide, tibi Petro Cornario filio quondam domini Iacobi Cornario dicti Mançareno, habitatori dicte Candide, ut a modo in antea pro meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas //insolidum// comparendi coram domino Rectore Rethymi et coram Castellano castri Millepotami et aliis iudicibus et officialibus quibuscumque et inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et prosequendi,

interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi, a Theodoro Calesto villano meo, habitatore casalis Margarite,<sup>91</sup> filio quondam Hemanuelis Calesto Cuçopot, michi pertinente iure mearum serventariarum de Melidoni,<sup>92</sup> dacia et iura mea que ipse michi dare tenetur et debet, ipsumque villanum intromittendi, et carcerandi et de carcere relaxandi, et queque alia faciendi que in predictis et circa predicta fuerint oportuna. Cartas quoque securitatis de receptis tantum modo faciendi et si expedierit in anima mea iurandi, sicut egomet possem facere vel deberem si personaliter interessem, promittens cum meis heredibus firmum et ratum habere et tenere quicquid per te factum fuerit in premissis et circa premissa. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Iohanes Venetando et Andreas de Fraganesco. Complere et dare. Dedi.

<ms>90. *Iohanes Bruno promises to give Andreas Cornario, son of the late Iohanes Cornario de Domo Maiori, 380 hyperpera by August, as payment for one thousand measures of wheat that he bought from him in Ierapetra.*

<md>22 February 1357

<mt>Die .xxii. mensis Februarii, indictione .x. Manifestum facio ego Iohanes Bruno, habitator Candide, cum meis heredibus, tibi Andree Cornario filio quondam domini Iohannis Cornario de Domo Maiori, habitatori dicte Candide et tuis heredibus, quia pro precio et solutione mensurarum mille frumenti quod a te emi et recepi ad rationem yperperorum triginta octo pro centenario mensurarum, quod frumentum est in partibus Gerapetre, debeo per me vel per meum missum dare et deliberare tibi vel tuo misso yperpera in Creta currentia trecenta et octuaginta, a modo usque per totum mensem Augusti proxime venturum vel antea, hic Candide, salva in terra, omni occasione remota. Hec autem et cetera, suprascripta

yperpera et pro pena grossum unum. Testes, Marcus Gisi, Georgius Emo, et Dominicus Bellono. Complere et dare. Dedi.

<ms>91. *Nicolaus Balbi, son of Petrus Balbi, acknowledges receipt of six hundred hyperpera from Andreas Cornario, son of the late Marcus Cornario, according to the terms of an older contract.*

<md>25 February 1357

<mt>Die .xxv. Febuarii, indictione .x. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Nicolaus Balbi filius Petri Balbi, habitator Candide, cum meis heredibus, tibi Andree Cornario filio quondam domini Marci Cornario, habitatori dicte Candide, et tuis heredibus, de yperperis in Creta currentibus sexcentis que michi dare debebas per cartam scriptam manu Petri Longo notarii, sub anno .mcccliii. mense Aprilis, die .xxiiii. indictione sexta, pro quibus quidem yperperis erat michi pignore obligata medietas quati casalis Peneradi<sup>93</sup> per scripturam notatam in catastico curie Crete. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securum te reddo perpetuo et quietum, quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Bentivenga Traversario, Iohanes Dono, Iohanes Dario, Dominicus Bellono. Complere et dare. Dedi.

<h2>**Kalendis mensis Marcii, currente anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo, indictione decima.**

<ms>92. *Georgius Fochiano gives a general quittance to Kerana Çagene.*

<md>1 March 1357

<mt>Die primo mensis Marcii suprascripti. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Georgius Fochiano, habitator Rethymi, cum meis heredibus, tibi Kerane Çagene, habitatrici burgi Candide et tuis successoribus, de omni eo quod michi dare debebas quocumque modo et de omni eo quod tibi habui ad dicendum vel requirendum tam pro quibuscumque rebus et bonis meis devolutis in manibus tuis, quam etiam quacumque alia ratione vel causa, cum cartis vel sine cartis, ab inicio usque modo. Nunc autem quoniam de predictis omnibus et per omnia me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securam te reddo perpetuo et quietam, quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Iohanes Dario, Marcus Gisi, et Dominicus Bellono. Complere et dare. Dedi.

<mp>[13r]</mp>

<ms>93. *Lial Çane, agent of Petrus and Laurentius Çane, receives three hundred ducats from Nicolaus Argiropulo, and promises to pay back the money in Venice within three months.*

<md>10 March 1357

<mt>Die .x. Marcii, indictione .x. Per virtutem et potestatem unius commissionis carte scripte et roborate manu Victoris Gafaro, Sancte Marie Matris Domini presbyteri plebani et notarii, sub anno .mccclvi. mense Septembris, die decimo nono, indictione .x. ~~hiv~~<sup>194</sup> Rivoalto, per quam domini Petrus et Laurentius Çane, fratres de confinio Sancte Marie Matris Domini et Çanus Çane quondam domini Pauli Sancti Cassiani, tam nomine suo et cuiuslibet eorum

proprio, quam etiam ut nunc omnes suprascripti commissarii dicti domini Pauli Çane  
~~constituerunt suce...~~ pro<sup>95</sup> fieri fecerunt //michi// Liali Çane de dicto confinio Sancti Cassiani,  
dantes et consentientes michi plenam virtutem et potestatem inter cetera in Candida et ubique  
locorum cambiandi et cambium faciendi ac etiam de bonis et havere aliorum in collegantia  
mutuo vel ad presam accipiendi et dandi et pro predictis omnibus et singulis eos et heredes  
eorum et successores et omnia bona eorum et dicte commissarie obligandi, cartas quoque  
finis et remissionis, manifestationis, emptionis, venditionis, et omnes alias cartas necessarias  
faciendi et cetera, prout in dicta carta commissionis a me notario infrascripto visa et lecta  
distinctius continetur. Manifestum facio ego suprascriptus Lial Çane, nunc moram trahens  
Candide, procurator et procuratorio nomine suprascripti principalis et meo nomine proprio,  
pleçius, cum meis et eorum heredibus, quia recepi a te Nicolao Argiopulo, habitatore dicte  
Candide ducatos auri trecentos, pro quorum cambio teneor et debeo nominibus quibus supra  
dare et deliberare tibi vel tuo misso per me vel per meum missum ducatos trecentos auri boni  
et iusti ponderis a modo usque ad menses tres proxime venturos vel antea infra mensem  
unum postquam hec carta fuerit presentata predictis dominis de cha Çane vel alicui eorum, in  
Veneciis salvos in terra, omni periculo et occasione remotis. Hec autem et cetera,  
suprascriptos ducatos auri et pro pena .xv. pro centenario in toto et parte. Testes, Marcus Gisi,  
Iohanes Dono, Georgius Emo. Complere et dare. Dedi.

<ms>94. *Iohanes de Grimaldo gives general power of attorney to Marinus Morono.*

<md>10 March 1357

<mt>Eodem die committens committo ego Iohanes de Grimaldo, habitator Candide, tibi  
Marino Morono speciario de confinio Sancti Hermacore de Veneciis ut a modo in antea pro  
me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas in Veneciis inquirendi,

interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et prosequendi, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi omnia mea bona et havere ac totum id quod michi debetur a cunctis meis debitoribus, ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, nec non mea imprestita et ius inde michi spectans recuperandi et recipiendi et de ipsis faciendi et disponendi prout tibi scripsero per meas litteras; cartas quoque securitatis de receptis faciendi et si expedierit in anima mea iurandi, quemadmodum egomet possem facere vel deberem si personaliter interesssem, promittens cum meis heredibus firmum et ratum habere et tenere quicquid per te factum fuerit in premissis. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Dominicus Bellono et Thomas de Portu. Complere et dare.

<ms>95. *Iacoba, widow of Marinus Ruçini of Venice and legal guardian of her son Marcolinus Ruçini, gives special power of attorney on her own and her son's behalf to Nicolaus Balbi, and entrusts him with securing Marcolinus's inheritance in Venice.*

<md>10 March 1357

<mt>Eodem die per virtutem et potestatem unius publici instrumenti tutorie completi et roborati manu presbyteri<sup>96</sup> Iohanis Barbafella, presbyteri ecclesie Sancti Ieremie de Veneciis et notarii sub anno .mcccxxxviii. mense Novembris, die .xxviii. indictione secunda, Candide insule Crete per quam ego Iacoba relicta viri nobilis Marini Ruçini quondam de Veneciis creata et instituta fui tutrix Marcolini Ruçini, filii quondam suprascripti Marini in etate pupulari constituti, cum plena virtute et potestate inquirendi, interpellandi, placitandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, legem et sententiam audiendi et prosequendi, intromittendi, interdicendi, excuciendi et proclamandi, opponendi, regendi, et gubernandi

omne id et totum quod contingit de iure predictum Marcolinum de bonis innordinatis tam mobilibus quam immobilibus que fuerunt dicti quondam Marini patris eius et que eidem Marino spectabant et pertinebant quocumque modo vel sibi debebantur a quibuscumque partis ante obitum, ad obitum et post obitum ipsius Marini, in curia et extra curiam, cum cartis et sine cartis, cartas quoque securitatis et commissionis quicquid opus fuerit in premissis faciendi et complendi, prout suprascriptus pupillus facere posset si legitimam etatem haberet et cetera, prout in predicto instrumento tutorie a me notario infrascripto viso et lecto distinctius continetur. Committens committo ego suprascripta Iacoba relictas suprascripti Marini Ruçini, tutrix et tutorie nomine suprascripti Marcolini Ruçini filii mei constituti in etate pupilari, habitatrix Candide, tibi Nicolao Balbi, habitatori dicte Candide, ut a modo in antea pro me, nomine tutorie suprascripto, plenam virtutem et potestatem habeas in Veneciis petendi, excuciendi, exigendi, et recipiendi totum affectum quem dictus Marcolinus recipere et habere debet pro parte sibi spectante iure hereditario patris sui vel alio quocumque iure de omnibus et singulis possessionibus, proprietatibus et domibus que spectabant et pertinebant seu spectare et pertinere poterant dicto quondam Marino Ruçini quondam patri dicti pupilli, et pro predictis tantum modo inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et prosequendi, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi totum id quod debetur et spectat dicto pupillo de affectibus antedictis ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis inveniri poterunt, cum cartis et <mp>[13v]</mp><mt> sine cartis, per curiam vel extra curiam, cartas quoque securitatis de receptis faciendi et si expedierit in anima mea iurandi, sicut egomet possem facere vel deberem si personaliter interessem, promittens cum meis successoribus firmum et ratum habere et tenere quicquid per te factum fuerit in premissis. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Nicolaus Argiropulo et Iohanes Verivo.

Complere et dare. Dedi.

<ms>96. *Marcus Gradonico gives special power of attorney to Iohanes de Grimaldo and Petrus Cornario, son of the late Iacobus Cornario Mançareno, and entrusts them with securing the debts owed to him by one of his villeins.*

<md>12 March 1357

<mt>Die .xii. Marcii, indictione .x. Committens committo ego Marcus Gradonico, habitator Candide, vobis Iohani de Grimaldo et Petro Cornario quondam domini Iacobi Cornario, habitatoribus dicte Candide, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeatis vos duo vel unus vestrum in quorum vel cuius manu hec commissionis carta apparuerit, comparendi coram domino Rectore Rethymi et citandi, conveniendi, requirendi, et acquirendi unum meum villanum nomine Theodorum Calesto filium quondam Hemanuelis Calesto Cuçopodi, michi pertinentem iure mearum serventiarum de Melidoni et in hoc questionem contestandi, testes producendi et queque alia faciendi que fuerint oportuna et pro predictis inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et prosequendi, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi ab ipso villano vel ab eius fideiussore dacia et iura mea que ipse michi dare debet ubicumque et apud quemcumque reperiri poterunt cum cartis vel sine cartis, per curiam et extra curiam, cartas quoque securitatis faciendi et si expedierit in anima mea iurandi sicut egomet facere possem et deberem si personaliter interessem, promittens cum meis heredibus firmum et ratum habere et tenere quicquid per vos vel per alterum vestrum factum fuerit in premissis et singulis premissorum. Si igitur et cetera, pena librarum auri quinque. Contractu firmo. Testes, Franciscus de Molino et Constantius Cutaioti. Complere et dare. Dedi.

<ms>97. *Dominicus de Verona, son of the late Palmerius de Verona, sells half an urban fief (borgesia) situated in Candia to Iohanes de Bonaldis for the price of three hundred hyperpera.*

<md>13 March 1357

<mt>Die .xiii. mensis Marcii, indictione .x. Manifestum facio ego Dominicus de Verona filius quondam Palmerii de Verona, habitator burghi Candide, quia cum meis heredibus do, vendo et in perpetuum transacto tibi magistro Iohani de Bonaldis chirurgico, habitatori dicte Candide et tuis heredibus totam medietatem illius partis borgesie que olim fuit dicti quondam Palmerii patris mei, posite in civitate Candide prope logiam, videlicet, totam illam medietatem que michi spectat pro indiviso et in me devoluta est iure hereditario seu paterno, a modo in antea in perpetuum, cum plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, possidendi, affictandi, diffictandi, vendendi, et alienandi, et omnes alias tuas utilitates in ea et ex ea faciendi, tanquam de re tua propria, nemine tibi contradicente. Quam quidem medietatem teneor et debeo facere scribi et catasticari ordinate de consensu dominii in castastico curie Crete, a modo usque per totum mensem Octubris proxime venturum, liberam et expeditam salvo semper onere et servicio quo dicta medietas est et esse debet obligata communi iure borgesie. Pro precio vero et integra solutione predicte medietatis secundum conventionem habitam inter nos, teneris et debes michi dare et deliberare yperpera in Creta currentia trecenta a modo usque per totum mensem Decembris proxime venturum, prout continetur in quadam alia carta hodierna die facta manu notarii infrascripti quam de predictis michi fieri fecisti. Tamen affictus dicte medietatis quam recepi et habui pro tempore futuro usque per totum mensem Augusti proxime venturum michi remanere debet et esse meus. Est autem sciendum quod hec venditio seu carta venditionis nichil preiudicare debet alicui alii persone. Si igitur et cetera, pena yperperorum quinquaginta. Contractu firmo. Testes, Dominicus Bono, Nicolaus Mauroceno, scriba, Marcus Mocenigo, scriba, et Nicolaus Faletro,

preco. Complere et dare. De licentia et auctoritate dominorum Donati Delphyno et Georgii Faletro, iudicum proprii examinatorum Candide, qui propriis manibus subscribere debent.

<ms>98. *Iohanes de Bonaldis promises to pay Dominicus de Verona three hundred hyperpera by December for the above-mentioned estate. The deed was cancelled on 9 January 1358, once the payment was made.*<sup>97</sup>

<md>13 March 1357

<mt>Eodem die. Manifestum facio ego suprascriptus magister Iohanes de Bonaldis chirurgicus cum meis heredibus, tibi suprascripto Dominico de Verona et tuis heredibus, quia pro precio et solutione totius medietatis suprascripte partis borgesie quam michi vendidisti per cartam suprascriptam, teneor et debeo per me vel per meum missum dare et deliberare tibi vel tuo misso yperpera in Creta currentia trecenta, a modo usque per totum mensem Decembris proxime venturum vel antea, hic Candide, salva in terra, omni occasione remota. Hec autem et cetera, suprascripta yperpera et pro pena inde constituta yperpera quinquaginta. Testes suprascripti. Complere et dare. // .mccclvii. mense Ianuarii, die .viii. indictione .xi. suprascriptus Dominicus fuit contentus fuisse sibi solutum de toto debito huius carte et ideo cancellata fuit de consensu partium//

<ms>99. *Duchena, widow of Iohanes Petacio, who is son of the late Thomas, acknowledges receipt of three hundred hyperpera from Iohanes Petacio son of the late Basilius, Thomas Fuscolo, and Laurentius Barbadico, according to the terms of a court ruling.*

<md>13 March 1357

<mt>Die .xiii. Marcii, indictione .x. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Duchena relicta Iohannis Petacio quondam Thome, habitatrix Candide, cum meis successoribus, tibi Iohani Petacio filio quondam Basili, habitatori dicte Candide, et tuis heredibus de yperperis in Creta currentibus trecentis michi datis pro parte solutionis carte mei diiudicationis hoc modo, videlicet, quod yperpera centum michi dedit Thomas Fuscolo nomine tuo et alia yperpera centum michi dedisti hodie et reliqua yperpera centum fui contenta recipere a Laurentio <mp>[14r]</mp><mt> Barbadico habitatore Candide. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacasti et deliberasti, a modo igitur in antea securum te reddo perpetuo et quietum, quia nichil inde remansit unde amplius te requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Georgius de Milano, presbyter Michael Toscano, et Iohanes Dario. Complere et dare.

<ms>100. *Iohanes Petacio, son of the late Basilius, promises to give to Duchena, widow of Iohanes Petacio, another four hundred hyperpera within two years to fulfill the terms of the above-mentioned court ruling.*

<md>13 March 1357

<mt>Die .xiii. mensis Marcii, indictione .x. Manifestum facio ego Iohanes Petacio filius quondam Basili, habitator Candide, cum meis heredibus, tibi Duchene relicte Iohannis Petacio quondam Thome, habitatrici dicte Candide et tuis successoribus quia pro residuo yperperorum octingentorum que contenta fuisti recipere de bonis dicti quondam viri tui pro tota solutione carte tui diiudicationis scripte et roborate manu Georgii de Milano, notarii, sub anno .mccclv. mense Octubris, die .xxviii. indictione .viii<sup>a</sup>. Candide insule Crete, per quam data erat tibi plena virtus tantum intromittendi de bonis dicti quondam viri tui, quantum sunt floreni auri .cccclx. contentus sum tibi dare yperpera in Creta currentia quadrigenta infra hos

terminos, videlicet, quod a modo usque ad annum unum proxime venturum debeo tibi dare et deliberare yperpera ducenta et ab inde in antea usque ad unum alium annum tunc proxime subsequentem debeo tibi dare reliqua yperpera ducenta, hic Candide, salva in terra, omni occasione remota. Salvo tamen et reservato michi iure meo si probare potero dotem tuam fuisse minoris quantitatis quam contineatur in carta diiudicationis predicta, vel te pefatam Duchenam habuisse et recepisse de bonis dicti quondam viri tui aliquod, quod non fuerit deductum de dote tua et de hiis, sit michi licitum uti iure meo non obstante carta presenti. Ad hec autem manifestum facio ego Laurentius Barbadico filius quondam Iohannis Barbadico, habitator Candide, cum meis heredibus, tibi suprascripte Duchene quia constituo me tibi fideiussorem pro suprascripto Iohane Petacio de omnibus suprascriptis et infrascriptis. Hec autem et cetera, suprascripta yperpera et pro pena viginti pro centenario in ratione anni, in parte et toto. Testes suprascripti. Complere et dare. //Dedi Marie sclave eius//

<ms>101. *Iohanes Petacio, son of the late Basilius, pledges to reimburse his guarantor, Laurentius Barbadico, should he incur any losses on Iohanes's behalf.*

<md>13 March 1357

<mt>Eodem die manifestum facio ego suprascriptus Iohanes Petacio quondam Basili, cum meis heredibus, tibi suprascripto Laurentio Barbadico et tuis heredibus quia si occasione fideiussionis quam pro me fecisti Duchene relicte Iohannis Petacio quondam Thome de yperperis quadringentis que sibi dare debeo per cartam suprascriptam damnum aliquod expensis vel interesse tibi evenerint quocumque modo, teneor et debeo te inde conservare indemnem et tibi satisfacere, dare et emendare totum illud damnum expensis et interesse que inde substinueris infra dies octo postquam illud damnum passus fueris, hic Candide, salvum in terra, omni occasione remota. Hec autem et cetera, suprascriptum damnum expensis vel

interesse et pro pena viginti pro centenario in ratione anni. Testes suprascripti. Complere et dare. Dedi.

<ms>102. *Iohanes de Grimaldo gives general power of attorney to Thomas Fuscolo.*

<md>15 March 1357

<mt>Die .xv. mensis Marcii suprascripti. Committens committo ego Iohanes de Grimaldo, habitator Candide, tibi Thome Fuscolo, habitatori dicte Candide, ut a modo in antea pro meo meoque nomine plenam virtutem et potestatem habeas inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et prosequendi, interdicendi, intromittendi, excuciendi, et recipiendi omnia mea bona necnon in omnibus et singulis questionibus que michi facte fuerint per quascumque personas in quacumque curia respondendi et defendendi et sententias audiendi per curiam et extra curiam et si expedierit in anima mea iurandi, sicut egomet possem facere vel deberem si personaliter interesssem, promittens firmum et ratum habere quicquid feceris in predictis. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Paulus Colona et Michael Gradonico. Complere et dare.

<ms>103. *Agnes Feriolo acknowledges receipt of a bequest of ten hyperpera from the executors of the will of the late Marchesina, widow of Iohanes Venerio.*

<md>18 March 1357

<mt>Die .xviii. mensis Marcii suprascripti. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Agnes Feriolo, habitatrix Candide, cum meis successoribus, vobis omnibus commissariis

Marchesine uxoris quondam Iohannis Venerio, habitatoribus dicte Candide, et vestris successoribus de yperperis in Creta currentibus decem, que dicta quondam Marchesina michi dimisit per cartam sui testamenti. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacastis et deliberastis, a modo igitur in antea securos vos reddo perpetuo et quietos quia nichil inde remansit unde amplius vos requirere seu compellere valeam ullo modo. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes, Iohanes Grimani et Dominicus Bellono. Complere et dare. Dedi.

<ms>104. *Agnes, the servant of the aforementioned Agnes Feriolo, acknowledges receipt of a bequest of three hyperpera from the executors of the will of the late Marchesina, widow of Iohanes Venerio.*

<md>18 March 1357

<mt>Eodem die plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Agnes ancilla seu famula Agnetis Feriolo, habitatrix Candide, cum meis successoribus, vobis omnibus commissariis suprascriptis et vestris successoribus de yperperis in Creta currentibus tribus que suprascripta Marchesina quondam michi dimisit per cartam sui testamenti. Nunc autem quoniam de predictis me bene et perfecte appacastis et deliberastis, a modo igitur in antea securos vos reddo et cetera. Si igitur et cetera, pena librarum auri .v. Contractu firmo. Testes suprascripti. Complere et dare.